
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

             E-BÜLTEN 
Eylül 2019 

 

 

19 Eylül 2019 tarihinde Hatay İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü, Antakya Ziraat Odası, Antakya İlçe Tarım 
ve Orman Müdürlüğü işbirliğinde PROGEN Tohum 
Melekli AR-GE Merkez istasyonunda düzenlenen 
‘’Pamuk ve Soya Ar-Ge çalışmaları paylaşımı‘’ temalı 
tarla günü etkinliğine çok sayıda üretici, çırçır 
işletmecisi ve teknik eleman katıldı. Hatay Milletvekili 
Sn. Sabahat Özgürsoy Çelik, Hatay İl Tarım ve Orman 
Müdür vekili Sn. Avni HATAY, Antakya Ziraat Odası 
Başkanı Sn. Mehmet Muzaffer Okay ve PROGEN 
Tohum A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Ali 
Özbuğday’ın konuşmalarından sonra PROGEN Tohum 
Melekli Ar&Ge Merkez İstasyonunda yürütülen 
projelerle ilgili bilgilendirmeler yapıldı. Üreticiler, ikinci 
ürün soya çalışmalarına büyük ilgi gösterdi. 

İL TARIM ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ-PROGEN 
İŞBİRLİĞİNDE TARLA GÜNÜ 

 

1. Uluslararası Biyosistem Mühendisliği Kongresi 
24-27 Eylül 2019 tarihlerinde Antakya’da 
gerçekleştirildi. Kongrede yurt dışı ve yurt içinden 
çok sayıda araştırmacının yanı sıra, sempozyum 
konularında piyasada faaliyet gösteren girişimci 
ve sanayiciler de deneyimlerini ve fikirlerini 
paydaşlarına aktarma olanağı buldular. 
Programın davetli konuşmacıları arasında yer 
alan PROGEN Tohum Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Özbuğday konuşmasında, ekonomik ve 
sürdürülebilir bir tarım yapabilmek, çevreye 
minimum düzeyde zarar vermek adına 
gündemde olan Akıllı Tarım tekniklerinin önemini 
vurgularken, Progen Tohum bünyesinde bu 
doğrultuda oluşturulan yeni bir uygulamadan 
örnekler verdi. 

 

 

1.ULUSLARARASI BİYOSİSTEM 
MÜHENDİSLİĞİ KONGRESİ 

 

http://www.icoben2019.com/


 

   

BAHÇEŞEHİR OKULLARINDAN PROGEN 

TOHUMA ZİYARET 

Hatay Bahçeşehir Okulları Fen ve Teknoloji Lisesi 
öğrencilerinden oluşan grup, PROGEN tesislerini 
ziyaret etti. Öğretmen ve öğrencilerden oluşan gruba, 
PROGEN Ar&Ge Merkezinde yer alan Biyoteknoloji, 
Kalite Kontrol, Gıda ve Elyaf Analiz laboratuvarlarında 
yapılan çalışmalar gösterildikten sonra Prof. Dr. Cafer 
Mart tarafından “Türkiye Tohum Sektörü ve PROGEN” 
konulu sunumla Türk tohumculuğunda Progen’in yeri 
ve önemi anlatıldı. 

 

 

KİPAŞ ve KAHRAMANMARAŞ TİCARET 

BORSASI’NDAN PAMUKTA HASAT YÖNETİMİ 

TOPLANTISI  
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Tekstil kenti Kahramanmaraş’ta, tekstilin ham 
maddesi olan pamuğun kalitesinde yaşanan 
problemlerin çözümü, hasat yönetimi ve kalite 
kayıplarının azaltılması amacıyla KİPAŞ Holding ve 
Kahramanmaraş Ticaret Borsası işbirliğinde sektör 
temsilcilerinin katılımı ile toplantı gerçekleştirildi.  
Toplantıya, Kipaş Holding Yönetim Kurulu Başkanı 
Hanefi Öksüz, Kahramanmaraş Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Duran Balsuyu, 
Kahramanmaraş Organize Sanayi Bölgesi Başkanı 
Abdullah Çinkay, İSKUR Yönetim Kurulu Başkanı 
Kadir Kurtul, Karacasu Tekstil Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Arifioğlu gibi önemli sanayiciler 
katıldı. Toplantıda konuşmacı olarak yer alan 
PROGEN Tohum Genel Koordinatör Prof. Dr. Cafer 
Mart, pamukta kalite parametrelerini anlattıktan 
sonra, kalite üzerinde önemli etkisi olan hasada 
yardımcı kimyasallardan yaprak döktürücü ve koza 
açtırıcı ilaçların kullanım zamanı, kullanımında 
dikkat edilecek noktalar ve kullanılacak preparatlar 
konusunda açıklamalarda bulundu.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PROGEN POLATLI ÇİFTÇİSİ İLE BULUŞTU  

Progen Tohum Polatlı Bayisi Ahi Tarım ve Progen 
işbirliğinde Polatlı’da düzenlenen Çiftçi Bilgilendirme 
Toplantısına Polatlı İlçe Tarım ve Orman Müdürü 
Burhanettin Sütçü, Haymana İlçe Tarım ve Orman 
Müdürü Aydın Coşkun, Haymana Ziraat Odası Başkanı 
Suat Devran ve çok sayıda meslek paydaşları katıldı. 
PROGEN Tohum Genel Koordinatörü Prof. Dr. Cafer 
Mart’ın, buğday ve arpa tarımında kaliteyi ve verimi 
etkileyen zararlı ve hastalık etmenleri, gübreleme gibi 
ana faktörleri anlatımından sonra, Progen buğday 
çeşitlerinden bölgede üstün performans gösteren 
Lucilla ve Ovidio ile arpa çeşitlerinden Finola’nın 
tanıtımı yapıldı. 
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 PROGEN TIR’I ÜRETİCİLERİN HİZMETİNDE 
 

 

  

 

PROGEN Tohum tarafından pamuk tarımına yön 
veren İzmir ve Aydın illerimizin farklı ilçelerinde tarla 
ve hasat günleri düzenlendi. Tarım sektöründe 
yaşanan sıkıntılar nedeniyle üreticinin alacağı yüksek 
verimin, sanayicinin talebine bağlı olarak elyaf 
kalitesinin önemini dikkate alarak geliştirdiği 
çeşitlerden Lima’nın tanıtımının yapıldığı tarla 
günlerine çok sayıda üretici, çırçır işletmecisi, bayi ve 
teknik eleman katıldı. PROGEN Tohum Genel 
Koordinatörü Prof. Dr. Cafer Mart’ın pamuk 
tarımında kritik noktalara değindiği etkinliklerde, 
alternatif ürün olabilecek en iyi seçenek olarak 
görülen soya bitkisi de tanıtılarak Ege Bölgesinin bu 
konudaki potansiyeli tartışıldı. 

      EGE BÖLGESİ TARLA/HASAT GÜNLERİ  

Türkiye pamuk yetiştiriciliğinde çok önemli bir yere 
sahip olan Şanlıurfa ilinde 2019 sezonunda yaygın 
olarak ekimi yapılan Progen Tohumun LİMA pamuk 
çeşidi üreticilerin beğenisini kazanmaya devam ediyor. 
Yüksek verim potansiyeli yanında, üstün elyaf kalitesi 
ve yüksek çırçır randımanına sahip olması nedenleriyle 
üreticinin ürününü daha yüksek fiyatla satması, 
erkenciliği, hastalık toleransı, dökmeye karşı toleranslı 
olması gibi özelliklere sahip olan Lima çeşidini daha 
geniş kitlelere tanıtmak amacıyla Şanlıurfa ilinin 
ilçelerinde düzenlenen tarla günlerine üreticiler büyük 
ilgi gösterdi.  

 

Şanlıurfa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile Progen 
Tohum işbirliğinde düzenlenen etkinlikte, Şanlıurfa 
İlinde soyanın potansiyeli tartışıldı. Progen Tohum 
GAB Araştırma İstasyonu’nda düzenlenen etkinliğe, İl 
Tarım ve Orman Müdür Yardımcısı, Ziraat Odaları 
Başkanları, Ziraat Mühendisleri Odası temsilcileri, GAP 
Bölge İdaresi yetkilileri ve çok sayıda teknik eleman 
katıldı. Şanlıurfa’da soya tarımının potansiyeli ve 
olabilirliğine yönelik Progen Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Özbuğday ve İl Tarım Orman Müdür Yardımcısı 
Faik Çelik’in konuşmalarından sonra, katılımcılar 
Progen Tohum ArGe alanında ikinci ürün soya 
çalışmalarını yerinde inceledi. Birinci ürün ve ikinci 
ürün soya tarımının Şanlıurfa için önemli bir alternatif 
ürün olabileceği, topraklarımızın ıslahı için bunun 
gerekli olduğu belirtilirken, soya tarımında kritik 
noktalar soru cevap şeklinde dile getirildi. 

 

TARIM ORMAN İL MÜDÜRLÜĞÜ-PROGEN TOHUM İŞBİRLİĞİNDE 

ŞANLIURFA’DA SOYA TARIMININ POTANSİYELİ 

 

 



PAMUKTA KALİTE NEDİR? 

Elyaf kalitesi dendiğinde çok sayıda parametre gündeme gelir. Bunlar, lif uzunluğu, lif 
kopma dayanıklılığı, lif inceliği, yeknesaklık, yansıma, renk, yabancı madde oranı, olgunluk, 
kısa lif içeriği, yapışkanlık ve sarılık değeridir. Sözü edilen parametreler, çeşidin genetik 
yapısından kaynaklanabildiği gibi, yetiştirme koşulları ile çevre koşullarından da 
etkilenebilmektedir.  

Bazı parametreler üzerinde çevre ve çeşidin genetik katkısı aşağıdaki tabloda 
özetlenmiştir: 

Kalite Özellikleri 
Genetik 

özellik (%) 
Çevresel 
etki (%) 

Lif uzunluğu 80 20 

Lif mukavemeti 90 10 

Lif inceliği (micronaire) 41 59 

Renk derecesi (Color grade) 21 79 

Lif uzunluğu, lifin tekstil endüstrisinde hangi amaçla kullanılacağı hakkında fikir veren 
önemli bir parametredir ve esas olarak genetik bir özellik olmakla birlikte, koza oluşum 
döneminde olumsuz çevre özelliklerinde de etkilenir.  

 Düşük toprak nemi, aşırı sıcaklık, su stresi ve besin maddesi (potasyum) eksikliği lif 
uzunluğunu kısaltabilir, 

 Yüksek seyreden Gece-Gündüz sıcaklık farkı lif uzunluğunu olumsuz etkiler, 

 Çırçırlamada nem düzeyi de lif uzunluğunu olumsuz etkileyebilir (%5’in altındaki her 
% 1’lik nem azalışı, uzunluğu yaklaşık 0.25 mm azaltır) 

Lif uzunluğuna göre pamukların sınıflandırılması: 

 

 

 

 

 

 

 

Lif kopma dayanıklılığı, bir “tex” birim hacmindeki lif demetinin kopması için 
gereksinim duyulan gücün “g” olarak ifadesidir. “g/tex” veya 1000 lb/Inch2 olarak ifade edilir. 
Lif kopma dayanıklılığı, %90 düzeyinde  genotip tarafından belirlenir ve çevre koşullarının 
mukavemet üzerine etkisi azdır.  

 Yoğun potasyum eksikliği mukavemette 2 
g/tex’lik bir düşüşe neden olabilir.  

 Çırçırlama ile oluşan yoğun ısı ve kozalar 
açıldıktan sonra kütlünün uzun süre parlak 
güneş altında kaldığı kuru iklimlerde görülen 
ultra viyole ışınlar mukavemeti düşürür.  

 Yüksek sıcaklık lif kopma dayanıklılığını 
olumlu yönde etkiler.  
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Gossypium hirsutum Gossypium barbadense

SINIFI LİF UZUNLUĞU (mm) SINIFI LİF UZUNLUĞU (mm)

Kısa 21’den az

Orta 22-25

Orta-Uzun 26-28

Uzun 29-34 Uzun 29-34

Çok uzun 34’ün üzerinde



 

Lif inceliği, liflerin olgunlaşmasını ifade eder. Lif inceliği, kozaların bitki üzerindeki 
konumu, ekim zamanı ve yetiştirme sürecindeki çevre koşullarından önemli derecede 
etkilenir. Geç ekim nedeniyle yetişme süresinin kısalması,  yeteri kadar fotosentez ürünü 
oluşmaması, solgunluk hastalığı, erken defoliyant kullanımı, potasyum eksikliği ve yüksek 
bitki sıklığı ince micronaire nedeni olurken; fazla miktarda fotosentez ürününün oluşması 
yani yüksek verimlilik, yüksek sıcaklık, su stresi ve zararlı böcekler nedeniyle bazı kozaların 
kaybedilmesi yüksek micronaire nedeni olmaktadır. Meyve dallarındaki birincil pozisyondaki 
kozaların micronaire değeri daha yüksektir. 

Lif incelik değerleri aşağıdaki tabloda yer alan aralıklar yardımıyla yorumlanmaktadır:

 

Pamukta renk derecesi, HVI’daki kolorimetre yardımıyla yansıma (Rd) ve sarılık 
derecesi (+b) ölçümleri ile ifade edilir. Pamuk lif kalitesi için yüksek yansıma ve düşük sarılık 
değerleri istenir. Renk derecesi % 79 oranında çevre koşullarından etkilenir.  

 Kuraklık, don, hastalık-zararlılar ve hasada yardımcı kimyasalların çok erken 
kullanımı liflerde sarılığa neden olur.  

 Kozaların açılmasından sonraki dönemde 5 mm’yi aşan yağışlar ve sıcak-nemli 
ortamdaki depolama koşulları renk derecesini düşürür.  

 Kütlünün % 10 üzerindeki nem içeriği, pamuk liflerinde sararma miktarını önemli 
miktarda arttırır. 

 
Sözü edilen lif özelliklerini belirlemede en yaygın kullanılan cihaz HVI (High Volume 
Instrument)’dır. HVI sistemleri, çok sayıda lif özelliklerini ölçen ünitelerin bir makinede 
birleştirildiği bir test cihazları grubudur. Ölçümlerden sağlıklı sonuç alınabilmesi için, 
testlenecek numuneler uygun koşullarda şartlandırılmalı ve testlemeler 20±2 ºC sıcaklık ve % 
65±2 orantılı nem koşullarında yapılmalıdır. 

 

Progen Tohum, Lima, Lydia, 
Flash gibi verim potansiyeli yanında 
kaliteli elyaf değerleriyle de dikkati 

çeken pamuk çeşitlerini 
markası altında toplayarak bir kalite 
grubu oluşturmuştur. Profiber, Progen 
pamuk tohumlarından üretilen pamuk 
balyalarının, piyasada ayrıcalıklı ürün 
olarak değerlendirilmesini sağlamak 
amacıyla bir kalite grubu oluşturmayı 
amaçlayan marka olarak 
tanımlanıyor.  

 

                                                      Hazırlayan: Prof. Dr. Cafer MART 

*Bu metinde yer alan bilgiler tavsiye niteliğinde olup, farklı üretici koşullarında değişiklikler gerektirebilir. 
PROGENA.Ş. ve Atay Tarım A.Ş. bu bilgilerden kaynaklanan uygulamalardan doğabilecek sonuçlardan dolayı herhangi 

bir sorumluluk kabul etmez.  
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